MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 146, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RAPHAEL CAMPOS SILVA, matrícula 50702, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA E

MIDIAS DIGITAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 26 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 147, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEONARDO ANTONIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE E SILVA, matrícula 48841, do

cargo de MEDICO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 148, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA DA GLORIA DE SOUZA SANTOS, matrícula 20564, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 149, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) WILKER DEL RIO LOURENCO, matrícula 52132, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 28 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 150, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RODRIGO WERNER TOCCOLI, matrícula 52117, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 28 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 151, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEONARDO OLIVEIRA SANTOS ROSA, matrícula 51970, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 28 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 152, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUAN GABRIEL BORDIN, matrícula 51280, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE

JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 153, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) BEATRIZ ALVARENGA BONELLA DE ARAUJO, matrícula 50299, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 154, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) WESLEY KAIQUE BARBOSA SILVA, matrícula 49651, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 155, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) NEI ROBERTO MELO, matrícula 40542, admitido (a) em

07/03/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTES E TRANSITO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, retroagindo seus efeitos em

14/12/2021, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 156, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) ROSANGELA BARBOSA DE SOUZA PINTO, matrícula

38718, admitido (a) em 16/01/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, referente ao período aquisitivo

2013/2018, retroagindo seus efeitos em 27/12/2021, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei

nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 157, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) MARCIA PEREZ HILARIO, matrícula 12176, admitido (a) em

01/10/1996, ocupante do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, referente ao período aquisitivo 2011/2016, retroagindo seus efeitos em 03/01/2022,

conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 158, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) ROSEMARA MARES OLIVEIRA, matrícula 10228, admitido

(a) em 25/04/1995, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2012/2017, retroagindo seus efeitos em

06/01/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 159, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) ALESSANDRA BARBOSA GEHRKE ALVES, matrícula 40411,

admitido (a) em 04/03/2013, ocupante do cargo de GESTOR DE EXPEDIENTE, lotado (a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, referente ao período aquisitivo 2013/2018,

retroagindo seus efeitos em 17/01/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº.

1647/1993.

PORTARIA Nº. 160, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) VERA LUCIA APARECIDA FRANCO DOS SANTOS, matrícula

40464, admitido (a) em 04/03/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018,

retroagindo seus efeitos em 17/01/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº.

1647/1993.

PORTARIA Nº. 161, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) SANDRO HERMES DA SILVA, matrícula 39664, admitido (a)

em 30/01/2013, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRET.

MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, referente ao período aquisitivo 2013/2018,

retroagindo seus efeitos em 28/01/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº.

1647/1993.

PORTARIA Nº. 162, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) CRISTIAN ALBERTO DA SILVA, matrícula 36267, admitido

(a) em 19/01/2012, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO), lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, referente ao período

aquisitivo 2012/2017, retroagindo seus efeitos em 27/01/2022, conforme Lei nº. 1619/1993,

alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 163, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 90 (NOVENTA) dias ao (a) servidor (a) LAIS COSTABILE INDIG, matrícula 39821, admitido (a)

em 05/02/2013, ocupante do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, referente ao período aquisitivo 2013/2018, retroagindo

seus efeitos em 24/01/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 164, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 60 (SESSENTA) dias ao (a) servidor (a) NEI ROBERTO MELO, matrícula 40542, admitido (a) em

07/03/2013, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTES E TRANSITO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, retroagindo seus efeitos em

13/01/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 165, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 CONCEDER Licença Prêmio

de 90 dias ao (a) servidor (a) WALDECIR RODRIGUES GOMES, matrícula 10574, admitido (a) em

06/07/1995, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRACAO GERAL, referente ao período aquisitivo 2015/2020, a partir de 10/02/2022,

conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 180, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor Marcelo de Paula Camargo, matrícula 12.794, conforme

Processo Administrativo nº 3143/2022.

PORTARIA Nº. 181, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do servidor João Fabio Prezoto, matrícula 49.776, conforme Processo

Administrativo nº 3140/2022.

PORTARIA Nº. 182, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LUIZ AQUILES BAPTISTA DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula 50261, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Carapicuíba, 02 de fevereiro de 2022.